Virgo puríssima, una cum sancto Petro et cum Angelis et Sanctis ora pro nobis in hoc árduo témpore. Diléctio atque protéctio tua sit semper super Fraternitatem nostram, ut fidéliter Evangélium divíni Fílli tui annuntiáre et Sacraménta magis magisque animábus conférre possímus. Per tuam intercessiónem obtíneas nos perseveránter usque ad finem grátiām divínām conserváre, ut demum tecum uníti, o Mater amabilis, in domum Patris simus redditūri. Amen.

Intercédez, nous vous en supplions, pour nous, vos enfants, que vous avez reçus et acceptés au pied de la Croix. Regardez avec bonté l'œuvre que nous cherchons à accomplir pour la gloire de Dieu et le salut des âmes. Obtenez-nous, par vos prières, les grâces dont nous avons besoin en tant que membres de l'Église une, sainte, catholique et apostolique, afin d'être instruits et éclairés par son magistère, d'être zélés pour les sacrements, et d'être indéfectiblement loyaux dans l'unité avec le Vicaire de votre Fils.

La suite du texte est récitée uniquement par les prêtres et les séminaristes de la Fraternité :

Conscients de notre propre fragilité, et de la haine du monde pour les œuvres de lumière, nous offrons aujourd'hui à votre Coeur Immaculé notre Fraternité Sacerdotale et nous vous supplions de la prendre sous votre patronage. Nous vous choisissons, aujourd'hui et à jamais, comme notre avocate et notre Reine, et nous nous plaçons, avec toutes nos œuvres et tout ce que nous avons et sommes, ainsi que toutes les âmes qui sollicitent nos soins sacerdotaux, sous votre protection aimante.

À vous et à votre Coeur Immaculé, nous nous confions et nous nous consacrons. Assitez-nous dans nos efforts pour étendre le Royaume de votre Fils, afin que ceux qui se sont éloignés de la vérité soient de nouveau attentifs à l'enseignement de l'Église, que ceux qui ont été séparés de son unité reviennent au seul vrai bercail, que ceux qui sont dans le péché soient restaurés dans l'état de grâce et que ceux qui ont abandonné les sacrements reviennent avec ferveur les recevoir.

O Vierge très pure, avec saint Pierre et tous les anges et les saints, priez pour nous tous en ces temps d'épreuve. Que votre amour et votre protection soient toujours sur notre Fraternité, afin que nous puissions proclamer fidèlement le Saint Évangile et apporter toujours les sacrements à un plus grand nombre d'âmes. Obtenez-nous par vos prières la persévérance dans la grâce jusqu'à la mort. Ainsi nous pourrons être unis à vous, notre Mère aimante, dans la maison du Père. Ainsi soit-il.